
 
 

UCHWAŁA NR XXI/219/2025 
RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian i przyjęcia jednolitego tekstu statutu Centrum Kultury i Bibliotek 
Gminy Dębica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2024, 
poz. 1465 z późn. zm.,), art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 87 z późn. zm.) i § 13 Statutu Centrum Kultury i Bibliotek 
Gminy Dębica - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
VII/68/2000 Rady Gminy Dębica z dnia 20 grudnia 2000r. w sprawie połączenia instytucji kultury Gminy 
Dębica i utworzenia Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica z siedzibą w Brzeźnicy zmienionej 
uchwałami: Nr XI/165/2003 Rady Gminy Dębica z dnia 12 grudnia 2003r., Nr XXVIII/451/06 Rady Gminy 
Dębica z dnia 02 marca 2006r., Nr VI/78/07 Rady Gminy Dębica z dnia 10 lipca 2007r., Nr XI/155/08 Rady 
Gminy Dębica z dnia 18 marca 2008r. , Nr XXX/463/10 Rady Gminy Dębica z dnia 3 lutego 2010r., Nr. 
XXXV/535/10 Rady Gminy Dębica z dnia 28 lipca 2010r., Nr. V/71/2011 Rady Gminy Dębica z dnia 1 marca 
2011r., , Nr XLV/508/2018 Rady Gminy Dębica z dnia 6 czerwca 2018r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:"Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica prowadzi działalność 
w ramach mienia będącego własnością Gminy Dębica, a przekazanego umowami użyczenia." 

2.  w §4 ust.2 dodaje się pkt. 17 w brzmieniu"17. prowadzenie Grodu Słowiańskiego w Stobiernej" 

3.  § 9  otrzymuje brzmienie:"Centrum Kultury i Bibliotek działa w oparciu o majątek wydzielony 
z mienia Gminy Dębica, przekazanego umowami użyczenia." 

4.  § 12a otrzymuje brzmienie:"Centrum Kultury i Bibliotek może prowadzić działalność gospodarczą, 
w następującym zakresie: 

1) rozpowszechnianie filmów i nagrań wideo, 

2) projekcja filmów, 

3) transport pasażerski rozkładowy pozostały, 

4) wynajem nieruchomości, sceny, hali namiotowej, drewnianej podłogi i nagłośnienia, 

5) sprzedaż publikacji i pamiątek, 

6) sprzedaż reklam w gazecie "Życie Gminy" 

7) tworzenia i sprzedaży/rozpowszechniania nagrań wideo, audio, publikacji itp. 

8) organizacja wydarzeń kulturalnych, imprez okolicznościowych, 

9) przeprowadzanie warsztatów edukacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 września 2025 r.

Poz. 3628



10) organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży." 

2. Dochody z działalności gospodarczej Centrum Kultury i Bibliotek przeznacza na cele statutowe. 

5. dodaje się §13 w następującym brzmieniu:"Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury 
zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego." 

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębica 

 
 

Agata Wiater 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3628



 

Załącznik do Uchwały  

Nr XXI/219/2025 Rady Gminy Dębica 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 

 

STATUT  

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEK 

GMINY DĘBICA 

 

ROZDZIAŁ I 

 

Postanowienia ogólne. 

§1 

 

Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica - zwane w dalszej treści Centrum Kultury 

i Bibliotek jest samorządową instytucją kultury, osobą prawną działającą na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z 

późn. zm.) 

2.  ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu  

     działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012r., poz. 406 z późn. zm.) 

3. ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012r., poz.642 z późn. 

zm.) 

4.  ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 

z późn. zm.), 

5. innych przepisów prawa dotyczących działalności Centrum Kultury i Bibliotek, w tym 

przepisów, które zastąpiły lub znowelizowały ustawy określone w pkt 1-4), niniejszego 

Statutu. 

 

§ 2 

 

1. Centrum Kultury i Bibliotek działa na terenie Gminy Dębica. 

 

2. Siedzibą Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica jest Pustków-Osiedle. 

 

3. Centrum Kultury i Bibliotek używa pieczątek nagłówkowych określających pełną nazwę 

Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica i adres siedziby oraz pieczęci podpisowych. 

 

4. Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica prowadzi działalność w ramach mienia 

będącego własnością Gminy Dębica, a przekazanego umowami użyczenia.  

  

5. Biblioteki działają w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. 

 

§ 3 

 

1. Centrum Kultury i Bibliotek posiada osobowość prawną. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum Kultury i Bibliotek oraz zakres 

poszczególnych komórek organizacyjnych ustala Dyrektor w regulaminie 

organizacyjnym. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3628



 

ROZDZIAŁ II 

 

Cel i przedmiot działania. 

 

§4 

 

  1. Celem działalności Centrum Kultury i Bibliotek jest: 

 

1) ochrona i kultywowanie aktywności kulturalnej, 

 

2) wyzwalanie aktywności kulturalnej w środowisku, 

 

3) tworzenie rynku kultury i promowanie kultury na arenie samorządu lokalnego, 

 

4) zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 

 

5) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona oraz udostępnianie dóbr kultury 

jak i wykorzystywanie ich w celach twórczych i upowszechniania kultury, 

 

6) kształtowanie człowieka świadomego swej jedności ze środowiskiem   przyrodniczym 

 

2. Przedmiotem działania Centrum Kultury i Bibliotek jest: 

 

1) organizowanie i prowadzenie działalności kulturowo-oświatowej, 

 

2) rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością i wspomaganie amatorskiego ruchu 

artystycznego, 

 

3) organizowanie zespołów amatorskiego ruchu artystycznego i podnoszenie efektów ich 

pracy oraz promowanie przez udział w przeglądach, konkursach, festiwalach 

o charakterze lokalnym i ponadlokalnym, 

 

4) promowanie działalności rozrywkowej, zapewniającej uczestnikom spędzanie 

wolnego czasu zgodzie z ich zainteresowaniami, 

 

5) prowadzenie działalności instrukcyjnej, metodycznej i konsultacyjnej dla wszelkich 

przejawów działalności twórczej i kulturalno – oświatowej, 

 

6) prowadzenie dokumentacji dotyczących działalności kulturalnej, artystycznej oraz 

rejestrowanie wszelkich zjawisk kulturowych i udostępnianie tych dokumentacji 

w celach twórczych, 

 

7) gromadzenie, opracowanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym  

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

 

8) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz 

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, 

 

9) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3628



 

10)  popularyzacja książek i czytelnictwa, 

 

11) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, 

 

12)  doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

 

13)  świadczenie usług w oparciu o kadrę, bazę lokalową, aparaturę i działające zespoły 

oraz działalność kinową w celu zdobycia środków na działalność merytoryczną, 

 

14)  prowadzenie świetlic środowiskowych, klubów małego dziecka, klubów seniora, 

 

15)  prowadzenie Centrum Edukacji Ekologicznej w Stobiernej, 

 

16)  prowadzenie Europejskiego Centrum Pamięci i Pojednania. 

 

17)  prowadzenie Grodu Słowiańskiego w Stobiernej 

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

 

Zarządzanie i organizacja. 

 

§ 5 

 

1. Organem Centrum Kultury i Bibliotek jest Dyrektor, który zarządza tą instytucją 

i reprezentuje ją na zewnątrz. 

 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

 

3. Dyrektor, jako pracodawca zatrudnia i zwalnia pracowników, ocenia ich pracę, motywuje 

i nagradza oraz egzekwuje dyscyplinę pracy. 

 

4. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

 

5. Wójt Gminy powołuje Zastępcę Dyrektora na czas określony, nie dłuższy niż czas trwania 

bieżącej kadencji Dyrektora. 

 

§ 6 

 

Nadzór merytoryczny nad działalnością Bibliotek sprawuje Wojewódzka  

i Powiatowa Biblioteka. 

 

§ 7 

 

Organizację wewnętrzną i porządek w procesie pracy określa Regulamin Pracy nadany przez 

Dyrektora Centrum Kultury i Bibliotek. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3628



 

§ 8 

 

Wynagrodzenie pracowników Centrum Kultury i Bibliotek określa regulamin wynagradzania. 

Dokument ten jest ustalony przez Dyrektora Centrum Kultury i Bibliotek oraz wchodzi 

w życie dwa tygodnie po przedłożeniu pracownikom w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Rozdział IV 

 

Majątek i finanse  

 

§ 9 

 

Centrum Kultury i Bibliotek działa w oparciu o majątek wydzielony z mienia Gminy Dębica, 

przekazanego umowami użyczenia. 

 

§ 10 

 

1. Działalność Centrum Kultury i Bibliotek dotowana jest z budżetu Gminy. 

 

2. Wysokość rocznej dotacji podmiotowej oraz dotacji celowej dla Centrum Kultury  

i Bibliotek ustala organizator w formie uchwały podjętej przez Radę Gminy. 

 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Kultury i Bibliotek jest roczny,  

rzeczowo – finansowy plan działalności, zatwierdzony przez dyrektora  

z uwzględnieniem dotacji z budżetu Gminy i zawierający w miarę potrzeb: 

    plan usług,  

    plan przychodów i kosztów,  

    plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz 

    plan inwestycji. 

 

4. Centrum Kultury i Bibliotek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową pokrywając 

koszty działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

 

§ 11 

 

1. Przychodami Centrum Kultury i Bibliotek jest: dotacja z budżetu Gminy, wpływy 

z prowadzonej działalności, środki otrzymane od osób prawnych i fizycznych oraz  z innych 

źródeł. 

 

2. Wartość wydzielonego z mienia Gminy lub nabytego majątku przez Centrum Kultury 

i Bibliotek odzwierciedla fundusz Centrum Kultury i Bibliotek, który zmniejsza się lub 

zwiększa o kwotę zmian wartości tego majątku. 

 

1) Fundusz Centrum Kultury i Bibliotek zwiększa: 

- amortyzacja majątku trwałego,  

- dotacje budżetowe na rozwój Centrum Kultury  i Bibliotek,  

- zysk, który pozostaje w dyspozycji Centrum Kultury i Bibliotek   

      - środki z innych źródeł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3628



 

     2) Fundusz Centrum Kultury i Bibliotek zmniejszają: 

         - umorzenia majątkowe finansowania inwestycji,  

         - straty bilansowe 

         - inne zmniejszenia. 

 

§ 12 

 

Centrum Kultury i Bibliotek tworzy Fundusz Świadczeń Socjalnych na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami. 

 

§ 12a 

 

1. Centrum Kultury i Bibliotek może prowadzić działalność gospodarczą, w następującym 

zakresie: 

1) rozpowszechnianie filmów i nagrań wideo, 

2) projekcja filmów, 

3) transport pasażerski rozkładowy pozostały, 

4) wynajem nieruchomości, sceny, hali namiotowej, drewnianej podłogi i nagłośnienia,  

5) sprzedaż publikacji i pamiątek, 

6) sprzedaż reklam w gazecie „Życie Gminy”, 

7) tworzenia i sprzedaży/rozpowszechniania nagrań wideo, audio, publikacji itp. 

8) organizacja wydarzeń kulturalnych, imprez okolicznościowych, 

9) przeprowadzanie warsztatów edukacyjnych, 

10)  organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

 

 

2. Dochody z działalności gospodarczej Centrum Kultury i Bibliotek przeznacza na cele 

statutowe. 

 

§ 13 

 

Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

 

Postanowienia końcowe. 

 

§ 14 

 

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

§ 15 

 

W razie likwidacji Centrum Kultury i Bibliotek majątek i zobowiązania przejmuje Gmina 

Dębica. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3628


	UCHWAŁA NR XXI/219/2025 RADY GMINY DĘBICA z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 4
	pkt 8 w § 1 ust. 4
	pkt 9 w § 1 ust. 4
	pkt 10 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-23T12:20:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




